Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 725/2022

São Roque, 23 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
verificação de uma árvore que está correndo risco de queda e
consequente desabamento do barranco no qual ela está situada, no bairro
Garcia, estrada Butantã.

Ocorre que a referida árvore é de grande porte e
encontra-se na beira de um barranco com as raízes bastante expostas, foto
anexa. Assim, existe um grande risco de queda da árvore e desabamento do
barranco, principalmente em dias chuvosos e com ventos fortes como os que
frequentemente ocorrem nesta época do ano.

Portanto, a fim de evitar transtornos e acidentes com
moradores e transeuntes, pede-se a verificação da árvore e do barranco.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANTONIO AUGUSTO GODINHO
MD. Chefe da Defesa Civil da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2022 - 12:27 2564/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2022 - 12:27 2564/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BD17TY4ZF37J9U17
		2022-02-24T14:35:46-0300

		2022-02-24T14:35:46-0300